
1 

   

PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

A Képviselőtestület 2023. február 23-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy:  Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2023. (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete az államháztartáson kívüli forrás átvételéről és átadásáról szóló 

25/2019. (XII.19.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Előadó:  dr. Áldozó Tamás polgármester 

 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


2 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

.../2023. (...) önkormányzati rendelet-tervezete 

az államháztartáson kívüli forrás átvételéről és átadásáról  

szóló 25/2019. (XII.19.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 41 §. (9) bekezdésében kapott felhatalmazása alapján, az Alaptörvény 32. cikk 

(1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az államháztartáson kívüli forrás átvételéről és 

átadásáról szóló 25/2019. (XII.19.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 6. § (1) 

bekezdése a következő h) ponttal egészül ki: 

(Nem részesíthető támogatásban) 

„h) akinek az Önkormányzattal szemben egyéb tartozása, annak költségvetési szervével vagy az 

Önkormányzat tulajdonában álló gazdasági társasággal szemben tartozása áll fenn.” 

2. § 

(1) A Rendelet 3. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A Rendelet 4. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Pápa, 2023. február 10. 

 

 Dr. Áldozó Tamás       Dr. Nagy Krisztina 

 polgármester        jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

1. melléklet a(z) .../2023. (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

„3. melléklet a 25/2019. (XII.19.) önkormányzati rendelethez 

 

KÖZZÉTÉTELI KÉRELEM 

 

a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény 8. § (1) 

bekezdés szerinti érintettségéről 

 

A Pályázó neve: 

 

Természetes személy lakcíme: 

 

Születési helye, ideje: 

 

Adóazonosító jele: 

 

Gazdasági társaság esetén székhelye: 

 

Cégjegyzékszáma: 

 

Cégbejegyző szerv neve: 

 

Adószáma: 

 

Képviselőjének neve: 

 

Egyéb szervezet esetén székhelye: 

 

Képviselőjének neve: 

 

Nyilvántartásba vételi okirat száma: 

 

Nyilvántartásba vevő szerv megnevezése: 

___________________________________________________________________________ 

 

Kijelentem, hogy a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. 

törvény 8. § (1) bekezdés szerinti érintettség a pályázóként megjelölt szervezettel szemben fennáll, mert 

 

a) A pályázati eljárásban döntés-előkészítőként közreműködő vagy döntéshozó szervnél 

munkavégzésre irányuló jogviszonyban állok, de a törvény értelmében nem minősülök döntés-

előkészítőnek vagy döntéshozónak. (Kizárólag természetes személy pályázó esetén!). 

 

Indoklás: 

 

Munkavégzésre irányuló jogviszonyban állok az alábbi szervezettel (a szervezet neve, székhelye 

beírandó): 

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 



4 

b) Nem kizárt közjogi tisztségviselő vagyok (Kizárólag természetes személy pályázó esetén!) 

 

Indoklás: 

Az alábbiakban felsorolt tisztségek valamelyikével rendelkezem (a kívánt rész aláhúzandó): 

köztársasági elnök, az Országgyűlés által választott vagy a köztársasági elnök által kinevezett 

tisztségviselő, az országgyűlési és az európai parlamenti képviselő, a nemzetiségi szószóló, a 

polgármester, az alpolgármester, a főpolgármester, a főpolgármester-helyettes, a helyi önkormányzati 

képviselő, a helyi önkormányzat képviselő-testülete bizottságának tagja, a központi államigazgatási 

szerv - a d) pont alá nem tartozó - vezetője és helyettesei; 

 

c) Az a)-b) pont alá tartozó személy közeli hozzátartozója vagyok (Kizárólag természetes személy 

pályázó esetén!) 

Indoklás: 

- Közeli hozzátartozóm pályázati eljárásban döntés előkészítőként közreműködő, vagy döntéshozó 

szervnél munkavégzésre irányuló jogviszonyban áll, de a törvény értelmében nem minősül döntés-

előkészítőnek vagy döntéshozónak. 

- Közeli hozzátartozóm nem kizárt közjogi tisztségviselő. 

(A kívánt rész aláhúzandó!) 

A közeli hozzátartozói kapcsolat megjelölése (a kívánt rész aláhúzandó): 

a házastárs, az egyeneságbeli rokon, az örökbefogadott, a mostoha- és a nevelt gyermek, az 

örökbefogadó-, a mostoha- és a nevelőszülő és a testvér; 

 

d) A pályázóként megjelölt szervezet olyan gazdasági társaság, amely az a)-c) pontban megjelölt 

személy tulajdonában áll (Kizárólag gazdasági társaság pályázó esetén!). 

Indoklás: 

Az érintett tulajdonos. Szervezet megnevezése, amellyel munkavégzésre irányuló jogviszonyban áll (a 

szervezet neve, székhelye beírandó): 

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

Közjogi tisztségének megjelölése (a tisztség beírandó): 

___________________________________________________________________________ 

A közeli hozzátartozói kapcsolat megjelölése (a kívánt rész aláhúzandó): 

a házastárs, az egyeneságbeli rokon, az örökbefogadott, a mostoha- és a nevelt gyermek, az 

örökbefogadó-, a mostoha- és a nevelőszülő és a testvér; 

 

e) A pályázóként megjelölt olyan gazdasági társaság, alapítvány, egyesület, egyházi jogi személy 

vagy szakszervezet, amelyben az a)-c) pont alá tartozó személy vezető tisztségviselő, az alapítvány 

kezelő szervének, szervezetének tagja, tisztségviselője vagy az egyesület ügyintéző vagy képviseleti 

szervének tagja, 

Indokolás: 

Az érintettséget megalapozó személy társaságban betöltött pozíciója (a pozíció beírandó): 

___________________________________________________________________________ 

A szervezet megnevezése, amellyel munkavégzésre irányuló jogviszonyban áll (a szervezet neve, 

székhelye beírandó): 

___________________________________________________________________________ 

Közjogi tisztség megjelölése (a kívánt rész aláhúzandó): 

a Kormány tagja, a kormánybiztos, a miniszterelnöki biztos, a miniszteri biztos, az államtitkár, a 

közigazgatási államtitkár, a helyettes államtitkár, a vármegyei közgyűlés elnöke, a fővárosi közgyűlés 

esetében a főpolgármester, a területfejlesztésről és a területrendezésről szóló törvény által meghatározott 



5 

regionális fejlesztési ügynökség vezető tisztségviselői, felügyelő bizottsága tagjai, illetve az Ágazati 

Operatív Programok Közreműködő szervezetei vezető tisztségviselői és ellenőrző szervének tagjai; 

A közeli hozzátartozói kapcsolat megjelölése (a kívánt rész aláhúzandó): 

a házastárs, az egyeneságbeli rokon, az örökbefogadott, a mostoha- és a nevelt gyermek, az 

örökbefogadó-, a mostoha- és a nevelőszülő és a testvér; 

 

Kijelentem, hogy a fenti nyilatkozat kitöltésével eleget tettem a közpénzekből nyújtott támogatások 

átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény rendelkezéseinek az érintettségemet illetően. A 

nyilatkozatban szereplő adatok a valóságnak mindenben megfelelnek. 

 

 

Kelt: _________________________ 

 

_________________________ 

aláírás” 

  



6 

2. melléklet a(z) .../2023.(... . ... .) önkormányzati rendelethez 

„4. melléklet a 25/2019. (XII.19.) önkormányzati rendelethez 

 

PÁLYÁZÓ NYILATKOZATA 

 

KÖZTARTOZÁSMENTESSÉGRŐL 

 

 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a pályázat benyújtásának időpontjában: 

 

− a Nemzeti Adó- és Vámhivatal felé köztartozásom nem áll fenn, 

− Pápa Város Önkormányzata felé köztartozásom nem áll fenn,  

− Pápa Város Önkormányzatával szemben egyéb tartozásom, annak költségvetési szervével vagy 

az Önkormányzat tulajdonában álló gazdasági társasággal szemben tartozásom nem áll fenn, 

− amennyiben korábban már részesültem Pápa Város Önkormányzatától támogatásban, annak fel-

használásáról szóló elszámolást a támogató elfogadta. 

 

 

 

 

 

Kelt:  

 

 

       ----------------------------------------- 

         aláírás” 

 

 

 

 



7 

 

Általános indokolás 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (9) bekezdése 

szerint az önkormányzatok rendeletben szabályozzák az államháztartáson kívüli forrás átadására és 

átvételére vonatkozó rendelkezéseket. 

  

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az államháztartáson kívüli forrás átvételéről és 

átadásáról szóló 25/2019. (XII.19.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 

meghatározza a támogatásokban nem részesíthetők körét, melynek bővítése indokolt az 

Önkormányzat felé fennálló köztartozásokon túl az Önkormányzattal szembeni egyéb tartozásokkal, 

valamint az Önkormányzat költségvetési szervével vagy a tulajdonában álló gazdasági társasággal 

szembeni tartozásokkal. 

  

Az Alaptörvény tizenegyedik módosítása következtében a magyar közigazgatás alapvető egységeit, 

a megyéket 2023. január 1-jétől vármegyéknek nevezik, valamint a Kormány általános hatáskörű 

területi államigazgatási szervének elnevezése fővárosi és vármegyei kormányhivatal, ezért szükséges 

a rendelet Alaptörvénnyel való összhangjának megteremtése.  

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A rendelet-tervezet bővíti a támogatásban nem részesíthetők körét azokkal, akiknek az 

Önkormányzattal szemben köztartozáson túli egyéb tartozása, vagy az Önkormányzat költségvetési 

szervével, gazdasági társaságával szemben bárminemű tartozása áll fenn. 

A 2. §-hoz  

A Rendelet 1. mellékletének e) pontjában a megyei közgyűlés elnöke megnevezés vármegyei 

közgyűlés elnöke megnevezésre módosul. A Rendelet 2. mellékletének módosítása a 6. §-sal való 

összhang megteremtése céljából szükséges. 

A 3. §-hoz  

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok előkészítése során 

előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek 

ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai az 

önkormányzati rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

A szabályozás által még inkább nyomon követhetővé válik az államháztartáson kívüli források 

átadását követően a közpénzek megfelelő felhasználása, elszámolása. Az államháztartáson kívüli 

személyeknek, szervezeteknek adott forrás fedezetét, az átvett forrást a mindenkori költségvetési 

rendelet tartalmazza. 

Környezeti és egészségügyi következményei: 

A szabályozásnak környezeti és egészségügyi következményei nincsenek. 



8 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozás többlet adminisztrációs terhet nem jelent. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet megalkotását a magasabb rendű jogszabályoknak való 

megfelelés és a jogbiztonság indokolja. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A rendelet alkalmazásához a személyi és tárgyi feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Összeállította:  Dr. Nagy Krisztina jegyző 

Szalai Krisztina gazdasági osztályvezető 

 

 

Pápa, 2023. február 10. 

 

 

                                                                                                         Dr. Áldozó Tamás 

   polgármester 

 


